1

DIRECTUM-25360-1096573

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 №  1204/18- 03

Об обеспечении беспрепятственного проезда

пожарной техники к месту пожара на территории

городского округа Чехов

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994

№ 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», постановления Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», Закона Московской области от 27.12.2005

№ 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», Устава

городского округа Чехов, постановления Администрации городского округа

Чехов от 16.04.2021 № 0611/18-03 «О порядке обеспечения первичных мер

пожарной безопасности на территории городского округа Чехов», в целях

обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной

техники возле жилых домов и объектов на территории городского округа

Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению территориальной и внутренней политики

Администрации городского округа Чехов (Бадалян И.А.) обеспечить:

2

DIRECTUM-25360-1096573

- информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения

беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, через

средства массовой информации, агитационно-пропагандистские

мероприятия, издание и распространение специальной литературы, другими

формами и способами;

- незамедлительное информирование отдела надзорной деятельности

и профилактической работы по городскому округу Чехов Главного

управления МЧС России по Московской области о случаях нарушения

законодательства Российской Федерации в области обеспечения

беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

- в случае выявления факторов, препятствующих проезду пожарной

техники к месту пожара (шлагбаумы, ворота, ограждения и иные технические

средства), информировать управление контрольной деятельностью

Администрации городского округа Чехов (Степанов М.В.) для принятия им

мер в рамках своих полномочий.

2. Старостам населенных пунктов и руководителям управляющих

организаций, заключивших договоры управления многоквартирными

домами, осуществлять выявление факторов, препятствующих проезду

пожарной техники к месту пожара и информировать об этом управление

территориальной и внутренней политики Администрации городского округа

Чехов.

3. Управлению территориальной и внутренней политики

Администрации городского округа Чехов (Бадалян И.А.) во взаимодействии

с МП «ЖКХ Чеховского района», отделом надзорной деятельности и

профилактической работы по городскому округу Чехов Главного управления

МЧС России по Московской области, ОМВД России по городскому округу

Чехов организовать работу по выявлению фактов несанкционированного

перекрытия проездов и подъездов пожарной техники к жилым домам и

другим зданиям и сооружениям на территории городского округа Чехов, а

также к местам размещения пожарной техники.

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А. и заместителя Главы Администрации городского округа

Чехов Минаева Н.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов